CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para um estudo

referente a ampliação da academia para a Guarda Civil de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A guarda de nossa cidade faz uni trabalho extremamente eficaz, para garantir

a segurança dos munícipes de Indaiatuba, e como sabemos é de extrema

importância que os guardas tenham bom condicionamento físico, para garantir que

possam continuar realizando o belo trabalho, por mais que a nossa cidade já conte

com uma academia para os mesmos, a mesma encontra-se desatualizada e não

suprindo a demanda, por isso, seria ideal implantar uma academia modernizada e

que pudesse atender as necessidades dos guardas.

Com o objetivo de garantir o trabalho eficaz e bom condicionamento físico dos

guardas civis, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para

a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de R e 2018.

P
Jorge u - Lepinsk

ador

PROT-CMI 818/2018
19/04/2018 - 16:53

PROT-CMI 818/2018
19/04/2018 - 16:53
IND 520/2018